
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL SIMPLIFICADO  Nº 005/2020
SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTES PARA AUXÍLIO EMERGENCIAL NAS MODALIDADES ALIMENTAÇÃO E MORADIA
        
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUS
ALTA FLORESTA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 868 de 19 de abril de 2017, publicada
no D.O.U. de 20 de abril de 2017, torna público o presente Edital Complementar nº 001 ao Edital Simplificado, referente
ao processo seletivo interno de estudantes do IFMT - Campus Alta Floresta para Auxílio Emergencial na modalidades
Alimentação e Moradia

RESOLVE:
I - Prorrogar o período de inscrição do edital nº 005/2020, alterando o item 8 conforme abaixo:
         Onde lê-se:
8.  DO CRONOGRAMA

Abertura da chamada pública 18 de maio de 2020

Período de inscrição 19 a 21 de maio de 2020

Período de seleção 22 e 25 de maio de 2020

Divulgação do Resultado Preliminar 26 de maio de 2020

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar 27 de maio de 2020

Resultado do Recurso 28 de maio de 2020

Divulgação do Resultado Final 29 de maio de 2020

Leia-se:

Abertura da chamada pública 18 de maio de 2020

Período de inscrição 18 de maio de 2020

Período de seleção 19 a 29 de maio de 2020

Divulgação do Resultado Preliminar 01 e 02 de junho de 2020

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar 03 de junho de 2020




	Documento assinado eletronicamente por:

